

گزارش



گل‌های گیلان فضای اشتغال‌آیی را خوشبو کرده‌است

شمال ایران با توجه به دارا بودن شرایط عالی آب و هوایی، رطوبت بالا،نیروی کار متخصص بالقوه و خاک حاصلخیز، یکی از استان‌های مستعد برای توسعه صنعت درختان و درختچه‌های زینتی به شمار می‌رود. تنوع تولیدات با بالاترین کیفیت در این استان سبب شده تا این منطقه از ایران همواره در تبه بالایی قرار بگیرد. در همین رابطه تولید گل و گیاهان زینتی، یکی از صناعی است که توانسته به اقتصاد گیلان کمک و با اشتغال‌آزایی برای یکلک‌ها، درآمذآزایی خوبی برای فعالان این عرصه به هم‌راه داشته باشد.

■ ■ ■

بخش وسیعی از خاک ایران در شمال کشور مستعد پرورش انواع گیاهان

و گل‌هاست و چرخه تولید این محصول قابلیت بالقوه فراوانی برای درآمدزایی و ایجاد اشتغال دارد. پرورش گل و گیاه در گیلان توانسته ارزش آوری خوبی برای استان و کشور به همراه داشته باشد. به گونه‌ای که سالانه در گلخانه‌های مدرن بین ۶۰ تا ۱۰۰ هزار دلار، و در گلخانه‌های معمولی بین ۱۵ تا ۲۵ هزار دلار در هر هکتار آرزآوری صورت می‌گیرد.

■ **تولید واقعی فروش مجازی**

هم اکنون یکی از کارآفرینان گیلان در بخش چابکسر که به عنوان پیشران طرح ملی توسعه مشاغل خانگی فعال است به تولید گل و گیاه مشغول است. کسبی که در بخش درختان و درختچه‌های زینتی مشغول است و با بیان اینکه سود خوب فروش گل و گیاه سبب شده به فکر ادامه تحصیل در این رشته باشد، به ایسنا می‌گوید: «پرورش گل و گیاه حرفه خانوادگی‌ماست و به عنوان نسل چهارم از خانواده به تولید گل و گیاه زینتی مشغول شدم.»

یونس مهدوی، ادامه می‌دهد: «اکنون کارم پسه گونه‌ای رونق یافته که

مقاضی از همه استان‌های کشور و شهرهای گیلان برای دریافت اطلاعات از نحوه تولید گل و گیاه و فروش آن دارم. همین امر نقطه عطفی شده تا علاقمندان به پرورش گل و گیاه بیشتر شود.» وی تصریح می‌کند: «این صنعت در گیلان بسیار درآمدزا و اقتصادی است؛ به نحوی که مشکلی در فروش محصول خود ندارم و خریداران زیادی حتی در فضای مجازی سفارش خرید می‌دهند. با توجه به موقعیتی که ایران در کشورهای اطراف دارد، مشتریان خوبی نیز از کشورهای مثل آذربایجان، ارمنستان، عراق، تاجیکستان و نیز دارم.»

■ **کمک جهادانگشاهی به پرورش دهنندگان گل و گیاه**
هیچ کاری بدون مشکل نیست و پیشران طرح ملی مشاغل خانگی در گیلان هم در مورد مشکلات کارش می‌گوید: «انجام هر کاری در ابتدا مسلط و مشکلاتی را به همراه دارد، اما با همت، علاقه و عشق خانوادگی که داشتیم وارد عرصه پرورش گل و گیاه شدم و همین امر موجب موفقیتیم شد و مشکلات سر راه‌فا‌در نبود. پی‌انگیزی در کارم به وجود بی‌آورد.» مهدوی ادامه می‌دهد: «با توجه به فعالیت‌در زمینه کشاورزی، تحصیلاتم را در زمینه فعالیت آا و ایجادنیام انجام دادم. حتی برای آموزش به علاقمندان در این رشته موانع بسیاری بر سر راهم قرار می‌گرفت، اما با پشتکار و دانش خود،ا از همه مشکلات عبور کردم و اکنون هم برای خود و هم تعدادی از افراد دیگر ایجاد اشتغال کردم. پی‌شک‌دانش من تسهیلات عالی برای کسب و کار من بوده است.»

وی با بیان اینکه جهادانگشاهی گیلان به ظرفیت‌بالقوه استان به عنوان قطب پرورش گل و گیاه در طرح ملی توسعه مشاغل خانگی کمک کرده است، یادآور می‌شود: «بزرگ‌ترین مشکل استان جدی نگرند تولید در بخش گل و گیاه است. این در حالی است که مستعدترین مکان برای تهیه و تکثیر گل و گیاه در ایران و جهان استان‌های شمالی کشور است و با رونق بخش تولید گل و گیاه همه متکی به کار می‌شوند و رونق در اشتغال‌آزایی ایجاد می‌شود.»

خیر دامغانی ۱۱۴ نو عروس را به خانه بخت می‌فرستد

■ **سمنان**
قائم‌مقام کمیته امداد استان سمنان (س) ۱۱۴ نو عروس تحت پوشش کمیته امداد استان سمنان راهی خانه بخت می‌شوند، گفت: یکی از اقدامات مهم کمیته امداد ارائه مشاوره پیش از ازدواج، تأمین هزینه‌و ارائه تسهیلات مناسب به زوج‌های جوان تحت پوشش این نهاد است تا ازدواج آنان این بخش از جامعه بتوانند زندگی مشترک خود را آغاز کنند و وی با بیان اینکه بدون حضور خیران نمی‌توان کارهای بزرگ اینچنینی به سرانجام رساند، افزود: صادق امیرآبادیان فرزند ابراهیم‌آبادیان خیر دامغانی در تحقق این مهم سهم بسزایی ایفا کردند و همواره باری‌گر کمیته امداد بودند که امیدواریم در ادامه این روند شاهد حضور خیران بسیار از استان سمنان باشیم. قائم‌مقام کمیته امداد استان سمنان با بیان اینکه طرح احسان و اطعام حسینی نیز که به‌صورت کشور در اکثر استان‌ها اجرا می‌شود توسط همین خیران آغاز شده است، تصریح کرد: این خیر دامغانی در دیگر مراسم نظیر عبدالضحی، ذبح عظیم در عید قربان و دیگر امور کمک‌به نیازمندان نیز در پای‌کار حضور دارند.

۱۴۰۰ خانوار روستایی فارس به شبکه ملی اطلاعات وصل شدند

مدیرکل ارتباطات و فناوری اطلاعات فارس از اتصال ۱۲ روستای استان فارس

به شبکه ملی اطلاعات و دسترسی این روستاها به اینترنت پرسرعت همراه‌ها با پوشش جمعیتی ۴۹۰۰ نفر در قالب ۱۶۶۴ خانوار گزار داد.

مهرداد اسپهرابی مدیرکل ارتباطات و فناوری اطلاعات فارس گفت: در یک هفته گذشته، ۱۴۶۴ خانوار روستایی در شهرستان‌های آباء، ممسنی و شیراز با جمعیت ۴۹۰۰ نفر به شبکه ملی اطلاعات و شبکه پهن‌بند ارتباطی سایر اپراتور اول متصل شده‌اند. وی افزود: روستاهای فیروزری، چنار و نجف‌آباد سفلی از توابع شهرستان آباء، روستاهای پیرحسینی، توکل آباد مرکزی و باباصالح از توابع شهرستان ممسنی، روستاهای رماغن، سبوک، کشفک، چشمه بردی و سعادت آباد از توابع بخش ورزن شهرستان شیراز و روستاهای قلعه چوبی از توابع بخش مرکزی شهرستان شیراز، جمعا با جمعیت ۴۹۰۰ نفر در قالب ۱۶۶۴ خانوار از اینترنت پرسرعت برخوردار شده‌اند. مدیرکل ارتباطات و فناوری اطلاعات فارس با بیان اینکه اتصال این روستاها به شبکه ملی اطلاعات، از محل طرح خدمات عمومی اجباری وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات (USO)، تأمین اعتبار شده است، هدف از اجرای این طرح‌ها را کاهش هزینه‌ها و محرومیت‌زدایی و ایجاد بستر لازم برای رونق اقتصادی و اشتغال پایدار در این مناطق عنوان کرد.

دوشنبه ۳۱ خرداد ۱۴۰۰ | ۱۰ ایدفقدہ ۱۴۴۲ | | رورنانه جوان | شماره ۶۲۳۶

سرورش شهرستان ۸۸۹۹۸۴۱

راه‌اندازی ۸ روستابازار تا پایان امسال در اردبیل

استان اشاره کرد و گفت: با توجه به اینکه رویکرد سازمان تعاون روستایی ایجاد نظام بهره‌برداری در قالب شرکت‌های تعاونی تولید روستایی، شرکت سهامی زراعی و کشت و صنعت‌های کوچک است، تمام تلاش‌مان بر این است تا در پایاب سه سد خداقرین، عمارت و امیدگیلو نظام بهره‌برداری را بر اساس همین الگو راه‌اندازی کنیم.

صورت‌افزود، در شمال استان با راه‌اندازی نظام بهره‌برداری زمینه‌شکل‌گیری ۶۸ تشکیل‌فراهم می‌آید که تاکنون در این زمینه ۴۵تشکل در قالب تعاونی تولید روستایی با اراضی زیر کشت ۲۸ هزار هکتار راه‌اندازی شده است. وی در بخش دیگری از سخنان خود خاطر‌نشان کرد: مزعه تا سر سفره راه‌اندازی می‌شود که هدف اصلی حذف واسطه‌ها و دلال‌هاست و قطعاً پرروژه‌ای است که حمایت از تولیدکننده را به همراه دارد و در سطح استان و در شهرهای مختلف هشت پروژه فعال شده و امیدواریم با استقبال مردم در شهر اردبیل نیز دو شعبه جدید راه‌اندازی شود.

مدیر سازمان تعاون روستایی استان اردبیل ادامه داد: تعاون روستایی استان تمام کارهای این ۴۵ شرکت تعاونی را انجام داده و انتظار می‌رود در ۴۵ هزار هکتار اراضی پایاب‌سدها به نظام بهره‌برداری پایاب‌سدها در سطح

توزیع ۱۲۰۰ کولر آبی بین مددجویان کمیته امداد خراسان جنوبی

■ **خراسان جنوبی**
تعداد ۱۲۰۰ کولر آبی با اولویت مناطق کمبرخورد و خانواده‌های فاقد لوازم سرمایشی در خراسان جنوبی توزیع شد. رضا حسینی معاون حمایت و سلامت خانواده کمیته امداد امام خمینی (ره) خراسان جنوبی گفت: با توجه به آغاز فصل تابستان، تعداد ۱۲۰۰ کولر آبی با هزینه‌ای بالغ بر ۵ میلیارد تومان با اولویت مناطق کمبرخورد و خانواده‌های بدون

لوازم سرمایشی بین نیازمندان استان توزیع شد. وی افزود: توزیع تجهیزات گرمایشی و سرمایشی بین مددجویان تحت حمایت، یکی از رویکردهای این نهاد است و هر سال در فصل پاییز و بهار تجهیزات گرمایشی و سرمایشی شامل آبگرمکن، بخاری گاز سوز و کولر آبی تهیه و در بین مددجویان ساکن مناطق محروم و دارای اولویت توزیع می‌شود. معاون حمایت و سلامت خانواده کمیته امداد امام خمینی (ره) خراسان جنوبی ادامه داد: پارسال در شش مرحله ۱۹۸۵ دستگاه بخاری‌گازی و ۳۰۰ دستگاه آبگرمکن گازی به ارزش ۲ میلیارد ۵۰۰ میلیون تومان به خانواده‌های نیازمند توزیع شد.

۱۰۰۰ طرح نیمه‌تمام صنعتی یزد

رئیس‌سازمان صنعت، معدن و تجارت استان یزد با اشاره به پیشرفت خوب طرح‌های صنعتی نیمه‌تمام در یزد، از پیش‌سرفت فیزیکی بالای ۶۰ درصدی آنها خبر داد. محمدضامنعماد یزدی رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت استان یزد گفت: در حال حاضر ظرفیت صنعتی نیمه‌تمام در استان یزد وجود دارد که به پیشرفت فیزیکی بالای ۶۰ درصدی رسیده‌اند. وی با تأکید بر اینکه فعالیت در این واحدها متوقف نشده است، افزود: هر روز شاهد پیشرفت بیشتر این طرح‌ها هستیم و تعداد زیادی از آنها تا پایان امسال آماده بهره‌برداری خواهند شد. رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت استان یزد یادآور شد: در سال گذشته برای هر روز یک راه‌اندازی صنعتی جدید داشتیم به این معنا که در سال گذشته بالغ بر ۳۶۵ فقره پروانه بهره‌برداری جدید در استان یزد صادر شد. عماد یزدی تأکید کرد: هر چا چانهی وجود داشته باشد از ظرفیت کارگروه‌های مختلف برای رفع موانع واحدها استفاده کردیم.

ثبت بزرگ‌ترین رکورد بتن ریزی پروژه‌های عمرانی در شهر اراک

روز گذشته علیرضا بیاتیان شهردار اراک در مراسم بتن‌ریزی واحداث عرشه پروژه مقاومت گفت: میدان مقاومت به دلیل ارتفاع شدن در مسیر خیابان قائم‌مقام فراهانی که یکی از پرت‌ددترین معابر کلاشپر اراک می‌باشد به عنوان یک گره ترافیکی نیاز به اجرای پروژه و غیرهمسطح‌سازی معبر رایجاب می‌نمود و همچنین با توجه به اجرای بل‌های شهید بختیار، تقاطع میدان ورزش (آزادگان)، روگذر بلوار و تبادیل خاتم‌الانبیا در محور شرق نسبت به میدان مقاومت و تکمیل و گشایش تقاطع غیرهمسطح شهید صیدپی در مهر ماه سال گذشته در ناحیه غربی میدان، نیاز به اجرای پروژه میدان مقاومت

به عنوان قطعه میانی در این محدوده از رینگ شهری ریحاتی و لازم‌الاجرا کرده است. وی افزود: تقاطع غیر همسطح میدان مقاومت شامل، مسیر اصلی پروژه که تشکیل شده از زیرگذر در راستای

دوز دوم به سالمندان بالای ۷۰ سال هرمزگانی تزریق می‌شود

به عنوان قطعه میانی در این محدوده از رینگ شهری ریحاتی و لازم‌الاجرا کرده است. وی افزود: تقاطع غیر همسطح میدان مقاومت شامل، مسیر اصلی پروژه که تشکیل شده از زیرگذر در راستای

دولت ۵۵ هزار میلیارد تومان در پتروشیمی کرمانشاه سرمایه‌گذاری کرد

دولت در چند ماه اخیر بیش از ۵۵ هزار میلیارد تومان سرمایه‌گذاری در حوزه پتروشیمی استان را کلید زده که این طرح‌های مصوب دارای موافقت اصولی مبتنی بر تأمین خوراک و آب است. محسن دارایی رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت کرمانشاه گفت: این سازمان صنعت، معدن و تجارت کرمانشاه تا سال ۱۳۹۸ را ۴۱ هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان دانست و ادامه داد: فقط در سال ۱۳۹۹ حدود ۳ هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان سرمایه‌گذاری در استان کرمانشاه صورت گرفته است که تنها در یک مورد آن کارخانه قوطی‌سازی زرمز با ۲ هزار میلیارد تومان سرمایه‌گذاری و به همت مدیریت ارشد استان و رئیس بنیاد مستضعفان کشور به بهره‌برداری رسید. به گفته دارایی، این پروژه‌های مهم و کلیدی می‌توانند نقش پیشران و لو‌کوموتیو را برای استان ایفا کنند و سایر واحه‌های توسعه استان را جلو برند. وی افزود: صدور پروانه بهره‌برداری در سال ۹۹ نسبت به سال ۹۸ هم از نظر ارزش با ۲ هزار و ۴۰۰ میلیارد تومان رشد ۴/۵ برابری و از نظر تعداد با ۱/۸ فقره رشد ۲۶ درصدی داشته است.

تمدید بسته حمایت از مشاغل آسیب‌دیده از کرونا در بوشهر

سرپرست اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان بوشهر از تمدید بسته حمایت از کسب و کارها و مشاغل به شدت آسیب‌دیده از کرونا خبر داد. مصدق کشاورزی سرپرست‌اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان بوشهر با اشاره به مصوبه اخیر ستاد ملی مقابله با کرونا مبنی بر تمدید بسته حمایت از کسب و کارها و مشاغل به شدت

آسیب‌دیده‌گفت: این بسته حمایتی شامل حمایت‌های مالیاتی، بانکی و بیمه‌ای است. وی افزود: مهلت زمانی اعتراض به اوراق مالیاتی تا دو ماه دیگر، فرصت پرداخت بدهی مالیاتی قطع شده مالیات‌های عملکرد و ارزش افزوده که تاریخ سررسید آن تا پایان ۱۳۹۹ بوده، تا آخر شهریورماه بدون محاسبه جریمه‌دیدر کراز حمایت‌های مالیاتی دولت خواهد بود. کشاورزی تصریح کرد: نیاز پرداخت اقساط تسهیلات دریافتی که موعد پرداخت آنها در چهار ماهه نخست‌سال جاری بوده و در این بازه زمانی پرداخت نشده است، منوط به آن که بدهی به شبکهای بانکی یا بنمن سال ۱۳۹۹ در طبقه جاری قرار داشته باشد، به انتهای دوره تسطیط منتقل می‌شود.

۹۵ هکتار اراضی کشاورزی مراغه به آبیاری نوبن تجهیز شد

مدیر جهاد کشاورزی مراغه از آغاز تجهیز ۹۵ هکتار از اراضی کشاورزی مراغه به آبیاری نوبن خبر داد. رضا کریمی اصل مدیر جهاد کشاورزی مراغه گفت: طرح‌های نوبن آبیاری شامل بارانی و قطره‌ای با ظرفیت ۲۰ میلیارد ریال اجرا می‌شود. وی افزود: از این طرح‌ها، ۵۰ هکتار با نایب تمامه به بهره‌برداری می‌رسد. مدیر جهاد کشاورزی مراغه ادامه داد: برای هر هکتار طرح آبیاری قطره‌ای ۳۰۰ میلیون ریال و برای آبیاری بارانی ۲۵۰ میلیون ریال تسهیلات بلاعوض پرداخت می‌شود. کریمی اصل گفت: پارسال نیز ۱۳۶ هکتار اراضی کشاورزی مراغه به سیستم‌های آبیاری بارانی و قطره‌ای مجهز شد. مدیر جهاد کشاورزی مراغه افزود: استفاده از شیوه‌های نوبن آبیاری ضمن صرفه‌جویی در مصرف آب، افزایش تولید و کمک به اقتصاد کشور را در پی دارد. وی ادامه داد: در شهرستان مراغه ۸۶ هزار و ۵۲ هکتار از زمین‌ها و اراضی کشاورزی به آبیاری‌های نوبن مجهز شده است.

ثبت بزرگ‌ترین رکورد بتن ریزی پروژه‌های عمرانی در شهر اراک

یکدیگر را تشکیل می‌دهد و همچنین دو برابر گردان بر روی عرشه تقاطع می‌باشد. شهردار اراک تصریح کرد: در عملیات اجرایی تقاطع غیر همسطح میدان مقاومت در تمامی جنبه‌های کاری فعال است. قائم‌مقام کمیته امداد استان سمنان (س) ۱۱۴ نو عروس تحت پوشش کمیته امداد استان سمنان راهی خانه بخت می‌شوند، گفت: یکی از اقدامات مهم کمیته امداد ارائه مشاوره پیش از ازدواج، تأمین هزینه‌و ارائه تسهیلات مناسب به زوج‌های جوان تحت پوشش این نهاد است تا ازدواج آنان این بخش از جامعه بتوانند زندگی مشترک خود را آغاز کنند و وی با بیان اینکه بدون حضور خیران نمی‌توان کارهای بزرگ اینچنینی به سرانجام رساند، افزود: صادق امیرآبادیان فرزند ابراهیم‌آبادیان خیر دامغانی در تحقق این مهم سهم بسزایی ایفا کردند و همواره باری‌گر کمیته امداد بودند که امیدواریم در ادامه این روند شاهد حضور خیران بسیار از استان سمنان باشیم. قائم‌مقام کمیته امداد استان سمنان با بیان اینکه طرح احسان و اطعام حسینی نیز که به‌صورت کشور در اکثر استان‌ها اجرا می‌شود توسط همین خیران آغاز شده است، تصریح کرد: این خیر دامغانی در دیگر مراسم نظیر عبدالضحی، ذبح عظیم در عید قربان و دیگر امور کمک‌به نیازمندان نیز در پای‌کار حضور دارند.

کنگره جهانی شعر اهل بیت (ع) شیراز برگزار می‌شود

کنگره جهانی شعر اهل بیت(ع) به میزبانی شیراز در ۲۱ تیرماه سال جاری با همکاری و مشارکت نهاد‌های مختلف برگزار خواهد شد. پایگاه اینترنتی کنگره جهانی شعر اهل بیت(ع) شیراز به منظور تسهیل در ارسال آثار شاعران سراسر کشور رونمایی شد. بخش مسابقه ملی این کنگره با همت بنیاد جهانی شعر اهل بیت(ع) و همکاری حوزه هنری انقلاب اسلامی فارس و سازمان فرهنگ و ارتباطات اسلامی ۲۱ تیر سال جاری برگزار خواهد شد. بخش مسابقه ملی نیز خود به دو بخش اصلی ویژه تقسیم می‌شود که آخرین مهلت ارسال آثار به دبیر‌خانه این مسابقه ملی نیز ۸ تیر سال جاری اعلام شده است. موضوعات بخش اصلی شامل زندگی، شخصیت و اندیشه حضرت اهل بیت(ع)، جنبه‌های معرفتی فرهنگ حضرت اهل بیت(ع)، سبک زندگی سالم در آینه معارف حضرت اهل بیت(ع)، احادیث و سیره حضرت اهل بیت(ع)، کرامات و فضایل و مناقب حضرت اهل بیت(ع) و جلوه‌های فرهنگ اسلامی در سیره حضرت اهل بیت(ع) و موضوع ویژه و بخش کنگره نیز شیراز سومین حرم اهل بیت(ع) تعیین شده است.

حمیرا



هزار واحد مسکونی روستایی در زنجان مقاوم‌سازی

در یک‌سال گذشته بیش از ۵ هزار واحد مسکونی روستایی استان مقاوم‌سازی شده است.

رضا خواجهای مدیرکل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی استان زنجان با اشاره به ۳۱ خرداد، سالروز زلزله غیرمبارک‌م، گفت: بنیاد مسکن انقلاب اسلامی از سال ۱۳۸۴ با هدف بهبود کیفیت مسکن و بافت روستایی به صورت جدی به امر مقاوم‌سازی مسکن روستایی پرداخته و می‌توان گفت نقش مهمی در پیشگیری از بروز بحران به عهده‌دار این نهاد برای مقابله با تهدید سوانح طبیعی، عملیات پیشگیری پیش از وقوع سانحه را با اجرای طرح ویژه بهسازی و نوسازی سکونت‌گاه‌های آسیب‌پذیر روستایی و نیز بازسازی مناطق سانحه‌دیده پس از وقوع سانحه را در دستور کار خود داده، به طوری که اکنون ۵۱۱ هزار خانوار روستایی از این تسهیلات برای بهسازی و مقاوم‌سازی واحدهای مسکونی خود استفاده کردند. وی افزود: در طول یک‌سال گذشته ۵۰۸۳ واحد مسکونی روستایی (۴۸۸۲ واحد مسکونی از تسهیلات طرح ویژه بهسازی و مقاوم‌سازی مسکن روستایی و ۲۰۰ واحد نیز از تسهیلات حوادث) در سطح استان مقاوم‌سازی شده است.

این مسئول، بر نامه‌ریزی‌های کوتاه‌مدت و بلندمدت برای مقاوم‌سازی خانه‌های روستایی و تثبیت و ایمن‌سازی روستاهای در معرض خطر را از دیگر اقدامات بنیاد مسکن استان در راستای پیشگیری و کاهش اثرات بلایای طبیعی دانست و ادامه داد: لزوم بازسازی و مقاوم‌سازی واحدهای مسکونی قبل از بحران باید جدی گرفته شود، چرا که با تحقق این امر خسارت‌های جانی و مالی بلایا و حوادث طبیعی به حداقل می‌رسد، از این رو با این موقعیت خاص پیش آمده، باید زمینه‌های آسیب‌پذیری در زمان بحران‌ها را شناسیم و با رفع آنها، آسیب‌های ناشی از حوادث طبیعی را به حداقل برسانیم.

مدیرکل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی استان زنجان با اشاره به اثرات طرح ویژه مقاوم‌سازی در سطح روستاهای استان، تصریح کرد: اجرای طرح ویژه بهسازی مسکن روستایی علاوه بر مقاوم شدن مسکن در برابر بلایای طبیعی باعث ارتقای سطح رفاه روستاییان، اشتغال‌آزایی فارغ‌التحصیلان رشته‌های عمران و معماری، به‌کارگیری معماران و کارگران محلی و به تبع آن باعث ایجاد امنیت و آرامش در روستاها توأم با افزایش بهداشت و خدمات شده است.

خواجهای یادآور شد: در استان زنجان ۹۲ هزار و ۶۷۸ واحد مسکونی روستایی شناسایی شده است که می‌توان گفت تاکنون ۵۱ هزار واحد مقابل زلزله مقاوم‌سازی شده که امیدواریم با ترویج فرهنگ مقاوم‌سازی ساخت و سازها در مناطق روستایی، این میزان افزایش یابد. همچنین مانگین مقاوم‌سازی واحدهای مسکونی در کشور ۴۱ درصد در استان زنجان ۵۴ درصد بوده و در شهرهای زیر ۲۵ هزار نفر نیز قریب به ۲۶ هزار واحد مسکونی توسط بنیاد مسکن استان مقاوم‌سازی شده است.

واکسیناسیون آبزبان در مشهد برای جلوگیری از تلفات

نیسری اداره بهداشت و مدیریت بیماری‌های آبزبان اداره کل دامپزشکی

خراسان رضوی از لزوم واکسیناسیون آبزبان با توجه به گرم شدن هوا و شیوع انواع بیماری‌ها در فصول گرم سال خبر داد. دکتر محسن نژاد رئیس اداره بهداشت و مدیریت بیماری‌های آبزبان اداره کل دامپزشکی خراسان رضوی گفت: با توجه به گرم شدن زمین، بروز پدیده خشکسالی، بی‌آبی و ارتباط آن با بروز بیماری در آبزبان، این اداره کل از آبری‌پروران می‌خواهد تا واکسیناسیون آبزبان را در اولویت قرار دهند. وی افزود: با توسعه این صنعت و افزایش تراکم آبزبان در واحد صنعت و پدیده‌های بی‌آبی و گرم شدن آب‌های جاری، به عنوان عوامل استرس‌زا، امکان بروز و شیوع بیماری‌ها دور از انتظار نبوده و شاهد بروز بیماری‌هایی نظیر «استرپتوکوکوس» در مزارع آبزبان سدآبی هستیم که بیماری مورد اشاره یک صنعت «سیتی‌سمیک باکتریال» بوده و خسارات اقتصادی زیادی به این عفت‌تحمل می‌کند. رئیس اداره بهداشت و مدیریت بیماری‌های آبزبان اداره کل دامپزشکی خراسان رضوی گفت: عامل بیماری به سهولت از ماهی الوده به سایر آبزبان سالم و نیز آب و مواد خوراکی منتقل شده و تا مدت‌ها در لجن کف‌استخر و نیز ماهیان الوده (حتی در حالت انجماد) باقی می‌ماند. نژاد افزود: برای پیشگیری از بیماری، واکسیناسیون، امری ضروری است و به همت متخصصان داخلی، واکسن بیماری، بومی‌سازی شده و به اندازه کافی در بازار موجود است. وی ادامه داد: ایمنی ناشی از واکسن، علاوه بر کنترل بیماری و کاهش تلفات، از مصرف بی‌رویه آنتی‌بیوتیک‌ها و نیز از آمایش‌های غیر ضرور و غیر کارشناسی جلوگیری کرده و در نتیجه هزینه‌های تولید را کاهش خواهد داد. وی به‌گرم‌گزدیگر صادق امیرآبادیان در ناجی بیماران کرونایی اشاره کرد و افزود: این خیر تاکنون تعدادی دستگاه‌کسب‌ساز تهیه و در اختیار نیازمندان قرار داده است.

گذری پر استان‌ها

■ **گلستان:** مدیر گروه پیشگیری از بیماری‌های واگیر مرکز بهداشت گلستان با اشاره به اینکه تاکنون بیش از ۶۴ هزار نفر در استان واکسن کرونا در انداخته‌اند، گفت: با ورود محموله جدید واکسن کرونا طی یک روز دروز آینده به استان، مره‌دم و واکسیناسیون ادامه می‌یابد و مره‌دم اول برخی دیگر آغاز می‌شود. علی‌باری‌با بیان اینکه در گلستان واکسن دوم ثبت به‌تازگی تنها در برخی شهرها تمام شده و در برخی شهرهاییز همچنان موجود است، افزود: تاکنون در استان ۶۴ هزار و ۸۳۴ نفر نوبت اول واکسن کرونا و ۱۹ هزار و ۱۱ نفر نیز نوبت دوم را دریافت کردند.

■ **خراسان رضوی:** مدیرکل آموزش و پرورش خراسان رضوی با اشاره به اینکه آمار دانش‌آموزان ترک تحصیل کرده ما در ابتدای سال تحصیلی گذشته ۴۰ هزار نفر بود، گفت: طی سال ۲۳ هزار دانش‌آموز به تحصیل بازگشتند و آمار دانش‌آموزان ترک تحصیل کرده ما در پایان سال تحصیلی ۱۷ هزار دانش‌آموز است. قاسمعلی‌خاوندبه‌با اشاره به اینکه دونوع ترک تحصیل پنهان و آشکار داریم، افزود: در قالب کار گروهی تحت عنوان «جذب بازماندگان از تحصیل» طرحی را در خصوص دانش‌آموزان ترک تحصیل کرده اجرا کردیم که موفق شدیم و ۲۳ هزار نفر از آنان به تحصیل بازگردانیم.

■ **کرمان:** معاون میراث فرهنگی اداره کل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان کرمان از آغاز مرمت بناهای تاریخی چهار برجی یزدان آباد شهرستان زرند خبر داد. مجتبی شفعی گفت: یکی از برج‌های بنای تاریخی یزدان آباد شهرستان زرند که در سال گذشته به علت بارندگی آسیب‌دیده بود در این فاز از عملیات مرمت می‌شود.

■ **خوزستان:** بنابر اعلام اداره کل ارشاد خوزستان ۲۰ کتابفروشی استان

خوزستان در طرح بهانه کتاب، ۱۶ هزار و ۴۴۴ هزار جلد نسخه به مبلغ ۷میلیارد و ۱۷۷ میلیون ریال کتاب فروختند.
به این ترتیب استان خوزستان در میزان فروش کتاب جزو ۱۱۰ استان پر فروش کتاب در سراسر کشور قرار گرفت.